（5）本人确认，尽力促使配偶、父母及配偶之父母、子女及子女之配偶、子女配偶之父母、兄弟姐妹及其配偶、配偶之

兄弟姐妹遵守上述承诺。

 (三)发行上市后的股权锁定承诺

公司控股股东三川集团和实际控制人李建林、李强祖承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人

管理其直接或者间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购其直接或者间接持有的公司公开发行股票前

已发行的股份。

除公司控股股东、实际控制人外的公司发起人股东童保华、罗安保、罗友正、吴雪松、宋财华、孔华卿、朱伟、严国勇、

黄承明、余晓庆承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的公司股份，也

不由公司回购本人直接或间接持有的公司股份。

除公司发起人股东以外的其他股东刘赞、周松文、任爱云、蔡兰儒、谢华、黄海鱼、何玉梅、刘梅贵、郭学景承诺：自

公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的公司股份，也不由公司回购本人持有的公司股份。

   公司股东国信弘盛投资有限公司与深圳市和泰成长创业投资有限责任公司承诺：自对公司增资的工商变更登记日（2009

年 6 月 30 日）起三十六个月内不转让或者委托他人管理已直接或间接持有的股份，也不由公司收购该部分股份。

公司董事、监事和高级管理人员李强祖、童保华、宋财华、吴雪松、罗安保、罗友正、李桂英承诺：除上述锁定期限制

外，在任职期间每年转让的股份不超过其所直接或间接持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让其所直接

或间接持公司股份。

公司董事、监事和高级管理人员李强祖、童保华的关联人员李建林、胡风云、童英承诺：在其关联人员李强祖、童保华

任职期间每年转让的其间接持有的公司股份不超过其间接所持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让其间

接所持的公司股份。

截至 2010 年 12 月 31 日，上述全体承诺人严格信守承诺，未出现违反上述承诺的情况。

5.8 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

□ 适用 √ 不适用

5.9 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

   江西三川水表股份有限公司 2010 年年度报告摘要

10

5.10 违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

5.11 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

□ 适用 √ 不适用

§6 股本变动及股东情况

6.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,000,000 100.00%   39,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,000,000 5.13%   2,000,000 3.85%

3、其他内资持股 37,000,000 94.87%   37,000,000 71.15%

 其中：境内非国有

法人持股
22,390,000 57.41%   22,390,000 43.06%

   境内自然人持

股
14,610,000 37.46%   14,610,000 28.10%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   13,000,000   13,000,000 13,000,000 25.00%

1、人民币普通股   13,000,000   13,000,000 13,000,000 25.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 39,000,000 100.00% 13,000,000   13,000,000 52,000,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

江西三川集团有

限公司
22,050,000 0 0 22,050,000 首发承诺 2013-03-26

童保华 3,045,000 0 0 3,045,000 首发承诺 2013-03-26

国信弘盛投资有

限公司
700,000 0 0 700,000 首发承诺 2012-06-30

   江西三川水表股份有限公司 2010 年年度报告摘要

11

李强祖 1,000,000 0 0 1,000,000 首发承诺 2013-03-26

刘赞 1,000,000 0 0 1,000,000 首发承诺 2011-03-26

周松文 990,000 0 0 990,000 首发承诺 2011-03-26

孔华卿 900,000 0 0 900,000 首发承诺 2013-03-26

罗安保 800,000 0 0 800,000 首发承诺 2013-03-26

任爱云 800,000 0 0 800,000 首发承诺 2011-03-26

蔡兰儒 760,000 0 0 760,000 首发承诺 2011-03-26

谢  华 750,000 0 0 750,000 首发承诺 2011-03-26

黄海鱼 700,000 0 0 700,000 首发承诺 2011-03-26

何玉梅 565,000 0 0 565,000 首发承诺 2011-03-26

刘梅贵 550,000 0 0 550,000 首发承诺 2011-03-26

朱  伟 500,000 0 0 500,000 首发承诺 2013-03-26

罗友正 400,000 0 0 400,000 首发承诺 2013-03-26

郭学景 350,000 0 0 350,000 首发承诺 2011-03-26

和泰成长创业投

资有限责任公司
340,000 0 0 340,000 首发承诺 2012-06-30

严国勇 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013-03-26

吴雪松 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013-03-26

宋财华 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013-03-26

黄承明 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013-03-26

余晓庆 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013-03-26

全国社会保障基

金理事会
1,300,000 0 0 1,300,000 首发承诺 2012-06-30

网下配售股份 0 2,600,000 2,600,000 0
网下新股配售规

定
2010-06-26

合计 39,000,000 2,600,000 2,600,000 39,000,000 － －

6.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 8,854

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

江西三川集团有限公司
境内非国有法

人
42.40% 22,050,000 22,050,000 0

童保华 境内自然人 5.86% 3,045,000 3,045,000 0

全国社会保障基金理事会 国有法人 2.50% 1,300,000 1,300,000 0

刘赞 境内自然人 1.92% 1,000,000 1,000,000 0

李强祖 境内自然人 1.92% 1,000,000 1,000,000

周松文 境内自然人 1.90% 990,000 990,000

孔华卿 境内自然人 1.73% 900,000 900,000

任爱云 境内自然人 1.54% 800,000 800,000

罗安保 境内自然人 1.54% 800,000 800,000

   江西三川水表股份有限公司 2010 年年度报告摘要

12

蔡兰儒 境内自然人 1.46% 760,000 760,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

舒鹏 135,019 人民币普通股

赵晓薇 93,993 人民币普通股

吴耀新 93,000 人民币普通股

汤朝霞 90,082 人民币普通股

王清志 82,110 人民币普通股

靳卫华 62,826 人民币普通股

陆辛育 60,600 人民币普通股

赵守金 60,026 人民币普通股

王东杰 58,899 人民币普通股

李广明 56,700 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前 10 名无限售条件股东中,公司未知股东间是否存在关联关系，也未知其是否属于上市公

司持股变动信息披露管理办法中规定的一致行动人。

6.3 控股股东及实际控制人情况介绍

6.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

6.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

   李建林先生，公司董事，出生于 1956 年，中国国籍，无境外居留权，中专学历，高级经济师，高级政工师。曾任鹰潭市

水表厂车间主任、生产技术科长、副厂长、厂长，鹰潭市三川有限公司董事长、总经理，2004 年 6 月至今任江西三川集团有

限公司董事长兼总裁。曾担任的主要社会职务和获得的主要荣誉有：江西省第十一届党代表，鹰潭市第六届党代表，鹰潭市